
Licence: WD95 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2022
IČO: 00572608
Název: Obec Brnířov 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Předpoklad trvání účetní jednotky zachován. Účetní jednotka nemá informace o skutečnostech, které by ji omezovaly nebo ji zabraňovaly v nepřetržitém pokračování v činnosti.Z tohoto důvodu
účetní jednotka nevolila změnu účetních metod.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Účtuje se podle vyhl.410/2009 Sb. a přísl. účetních standardů.Účetní jednotka neprovedla změnu označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a jejich obsahového vymezení včetně způsobů
oceňování. Uspořádání a označení položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a jejich obsahové vymezení ve sledovaných účetních obdobích je srovnatelné.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
- Součástí ocenění dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku a technického zhodnocení s ohledem na povahu pořizovaného majetku a způsob jeho pořízení do okamžiku jeho uvedení do
stavu způsobilého k užívání jsou náklady na přípravu a zabezpečení pořizovaného majetku, odvody za dočasné nebo trvalé odnětí zemědělské půdy, průzkumné, geologické, geodetické a
projektové práce, doprava, montáž, úroky z úvěrů...  Při ocenění nově pořízeného dlouhodobého majetku nebyla v průběhu roku použita reprodukční pořizovací cena ani symbolická cena ve výši 1
Kč dle ustanovení §25 odst. 1 písm. k zákona. Odpisování dlouhodobého majetku se provádí z ocenění stanoveného podle § 25 zákona postupně v průběhu jeho používání rovnoměrným
způsobem do výše 100% ocenění.                                                                                                                                                                                                                                                                   
- Pořízení zásob se v průběhu účetního období účtuje způsobem B v souladu s ustanovením bodu 5.2. ČÚS č. 707 Zásoby.                                                                                                                      
- V průběhu účetního období byla vytvářena rezerva finančních prostředků na obdovu vodohospodářského majetku.                                                                                                                                  
- Nelze-li zachytit náklady a výnosy do běžného období, s nímž časově a věcně souvisí, uplatňuje obec metodu časového rozlišení ve formě nákladů, výdajů a výnosů příštích období.                        
- V průběhu účetního období nebyly přepočítávány a účtovány kurzové rozdíly.

06.02.2023 13h55m57s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 14



Licence: WD95 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 241 023,75  241 023,75 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 220 719,95  220 719,95 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 20 303,80  20 303,80 

3. Vyřazené pohledávky 905    

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909    

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů   10 190 711,00 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

06.02.2023 13h55m57s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 14



Licence: WD95 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   10 190 711,00 

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 241 023,75  10 431 734,75 

06.02.2023 13h55m57s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 14



Licence: WD95 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona
Obec není zapsána v žádném rejstříku.

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Účetní jednotka neuvádí žádné informace dle výše uvedeného ustanovení, jelikož žádné skutečnosti nenastaly.

06.02.2023 13h55m57s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 14



Licence: WD95 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

06.02.2023 13h55m57s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 14



Licence: WD95 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 88 062,10  3 032 643,70 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 497 606,27  403 383,98 

06.02.2023 13h55m57s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 14



Licence: WD95 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

0.00

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

130576.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

7442832.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

0.00

06.02.2023 13h55m57s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 14



Licence: WD95 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.II.3. Stavby - ukončení investičních akcí, kolaudace a zařazení staveb do majetku - MK 20, parkoviště, chodník a veřejné osvětlení, TZ fasády HZ 15 553 630,57 

06.02.2023 13h55m57s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 14



Licence: WD95 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

A.I.31. prodej stavebních pozemků 5 048 000,00 

B.I.15. výnosy z prodeje pozemků - prodej stavebních pozemků 5 097 000,00 

B.II.4. výnosy z přecenění reálnou hodnotou - přecenění pozemků určených k prodeji jako stavební pozemky 5 012 294,32 

A.I.12. služby - péče o veřejnou zeleň - výsadba stromořadí 325 625,00 

A.I.12. služby - podíl nákladů na zasíťování parcel 55 125,00 

06.02.2023 13h55m57s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 14



Licence: WD95 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

06.02.2023 13h55m57s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 14



Licence: WD95 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

06.02.2023 13h55m57s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 14



Licence: WD95 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1.  

G.II. Tvorba fondu  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  

G.IV. Konečný stav fondu  

06.02.2023 13h55m57s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 14



Licence: WD95 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 81 859 563,43  18 373 464,00  63 486 099,43  49 334 147,86 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky        

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu        

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 19 452 189,94  3 338 632,70  16 113 557,24  16 035 595,01 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 26 906 238,44  4 922 717,80  21 983 520,64  7 307 263,30 

G.5. Jiné inženýrské sítě        

G.6. Ostatní stavby 35 501 135,05  10 112 113,50  25 389 021,55  25 991 289,55 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 2 299 107,12    2 299 107,12  2 310 069,00 

H.1. Stavební pozemky 522 166,00    522 166,00  390 772,00 

H.2. Lesní pozemky 560 330,00    560 330,00  560 330,00 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 296 910,40    296 910,40  333 757,00 

H.4. Zastavěná plocha 397 289,00    397 289,00  397 289,00 

H.5. Ostatní pozemky 522 411,72    522 411,72  627 921,00 

06.02.2023 13h55m57s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 14



Licence: WD95 XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 5 012 294,32   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 5 012 294,32   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

06.02.2023 13h55m57s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 14


